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Remiss av Statskontorets utvärdering av Digisam och 

Riksarkivets ställningstagande till Digisams framtid 

(Ku2015/470/KA) 

 

Stiftelsen Nordiska museet har tagit del av Statskontorets utvärdering 

av Digisams arbete och delar utredningens bild av att:  

 

 Digisam bidragit till att öka samsynen kring 

digitaliseringsfrågor inom kulturarvssektorn och till att öka 

kunskapsutbytet mellan de berörda institutionerna. 

 Digisam hittills har haft begränsad påverkan på hur de enskilda 

institutionerna bedriver sitt interna digitaliseringsarbete.  

 Det finnas ett fortsatt behov av samordning av 

digitaliseringsfrågorna i kulturarvssektorn efter att Digisams 

mandattid löper ut vid 2015 års slut 

 

Nordiska museet vill framhålla vikten av att det finns en samordnad 

funktion där gemensamma diskussioner kan föras på tvärs inom sektorn 

vad gäller vägval och strategier. Bra också med en samlad kompetens- 

och omvärldspool.  

 

Digisams nuvarande uppdrag är mycket omfattande och komplext 

vilket har gjort det svårt att prioritera. De konkreta resultaten har därför 

hittills blivit förhållandevis få. För att kunna effektivisera och höja 

takten i digitaliseringsarbetet och tillhandahålla mer information ur 

samlingarna är det därför önskvärt att en eventuell fortsatt 

samordningsfunktion får ett mer operativt inriktat uppdrag. Ett sådant 

uppdrag bör ha en tydligare balansering och fokusering vad gäller 

målbilden.  
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Utifrån den verksamhet som hittills bedrivits vid sekretariatet anser 

Nordiska museet att museernas behov inte beaktats i tillräcklig stor 

omfattning. Framförallt saknas en diskussion mellan centralmuseerna 

och Digisam kring den målbild och vision gällande 

digitaliseringsfrågor som målades upp i rapporten ”Förstärkt samarbete 

inom museisektorn (Ku2010/552/KT)”.  

 

Samordningsarbetet hade med fördel kunnat inledas av en 

processkartläggning av den nuvarande infrastrukturen för hantering av 

samlingsrelaterad information på museerna och utifrån denna föreslå 

förbättringsåtgärder. Det skulle kunna röra sig om frågor om 

gemensamma systemlösningar för standardiserade auktoritetsdata eller 

liknande. 

 

Möjligen hade en samordnad och strategisk satsning på 

vidareutveckling av aggregatorn K-samsök också kunnat ge flera 

konkreta och mätbara resultat. Museerna hade då kunnat höja kvalitén 

på den information som levereras till Europeana och samtidigt bidragit 

med större volymer data i enlighet med regeringens nationella strategi 

”Digitalt kulturarv”. En gemensam kraftsamling mellan Digisam, 

Riksantikvarieämbetet och centralmuseerna hade här varit önskvärt. 

 

Sammanfattningsvis vill Nordiska museet betona vikten av att sektorn 

även efter 2015 har tillgång till en nationell samordningsfunktion. 

Centralt är dock att funktion får ett tydligare och mer operativt inriktat 

uppdrag än idag. 

 

I handläggningen av ärendet har avdelningschef Sven Rentzhog varit 

föredragande.  

 

Stockholm som ovan 

 
Sanne Houby-Nielsen 

Styresman för Nordiska museet 

 

 

 


